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Ertraordiuair Session.

Et og Tyvende Møde.

Loverdagen den 22de Septbr.

Forhandlingsproiokollen »for« forrige Møde
blev oplæst og vedtagen. « »

Formanden: Dagsordenen er Fort-
sættelse «af den igaar afbrudte første Behand-
ling af: Forslag til Rigsdagens Be-
slutning om, at Grundkovsbestemmel-
sen af 29de August 1855 skal træde
i Kraft samtidigen med Forfatnings-
loven for det danske Monarchies fæl-
les Anliggender.

Forinden jeg aabner Discussionen, skulde
jeg atter henstille til de ærede Rigsdagsmænd
at lade Pladserne i Salen frie, og navnlig at
lade Pladserne ved Stenographbordet übefatte,»
da Stenographerne ellers let forstyrres. sJeg skal derpaa give Ordet til den høit-
ærede Prernierminister. «

Premierministerem Jeg har ikte be-
gjært Ordet idag for at imødegaae den Kritik,
mit Hdvedforedrag i denne vigtige Sag og
min tidligere politiske Optræden er bleven un-

dergiven, men jeg har begjært Ordet for paa
Ministeriets Vegne at udtale mig om det For-
slag, som blev fremsat fra«den æredeßigsdags-
mand fra Svendborg Amts 3die Valgkreds
(Ploug), et’Forslag, hvis Indhold han vel
ikke antydede her-iSalen, men som han senere
har havt den Godhed at meddele mig og som
jeg derfor nu ogsaa i Henhold til denne hans
Meddelelse skal forelægge Thinget. Det, som
attraaes, gaaer nemlig sud paa, at Ministeriet

vilde tilveiebringe Hans Majestæt Kongens
allerhøieste Tilsagn om, at han igjennem sit
Ministerium agtede at forelægge det fuldstæn-
dige«Rigsraad i dets første ordentlige Samling
Forslag for det Første til Forandring af § 29
i Forfatningsloven for det danske Monarchies

,Fælles-Anliggender,« gaaende ud paa en Ned-

sættelse af de for Deeltagelse t de direete Valg
fastsatte Betingelser, og for det Andet til For-
andring af samme Forfatningslovs S 45, gaa-
ende ud paa ensUdvidelse af Rigsraadets Ari-
deel i Lovgivningen. Den ærede Rigsdags-
mand vilde derhos, i Form af en motiveret
Dagsorden, eller under en anden Form bevirke,
at hvis det attraaede Tilsagn ikke var erhver-
vet, hvis Ministeriet ikke kunde skaffe det til-
stede inden denne Sags endelige Afstemniug,
der da af Thinget skulde afstemmes «om«S«agens
Udsættelse, hvorved det altsaa vilde være til-

kjendegivet, at naar Regjeringen saaledes havde
sersaret Thingets Mening og igjen vilde optage
Sagen, faa kunde det i næste Session, som nu

meget snart forestaaer, regne paa, at naar et

saadant Tilsagn laa for, vilde ogsaa, efter en

saadan Votering, dette Thing gaae ind paa,
at Forsatningsudkastet udkom uforandret- Jeg
haaber, at den ærede Rigsdagsmand vil erkjende,
at det er den Tanke, der ligger til Grund for
hans, mig meddeelte Forslag.

Ministeriet har antaget allerede nu her un-

der første Behandling, saasnart som muligt,
efterat have taget Sagen under Overveielse, at
burde udtale sig om dette Forslag —- hvortil,
efter hvad jeg har erfaret, flere Medlemmer ere

tilbøielige til at slutte sig — fordi denne
ertraordinaire Session er saa langt fremrykket,
at der ikke kan blive Tid til at undergive


